令和５年６月１日提出

令和５年６月市議会定例会

別 冊 議 案

島  田  市

議案第49号、
議案第59号及び議案第60号

議案番号 件　　　　　　　　名 ページ

議案第49号 令和５年度島田市一般会計補正予算（第３号） １

議案第59号 しまだ音楽広場条例を廃止する条例について ３

議案第60号 指定管理者の指定期間の変更について ４

議案番号 件　　　　　　　　名 ページ

議案第49号 令和５年度島田市一般会計補正予算（第３号） ５

目　　　　　　　　　次

予　算　に　関　す　る　説　明　書

一 般 会 計 予 算 書

一
般

議案第49号

令和５年度島田市一般会計補正予算（第３号）

令和５年度島田市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ231,939千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ45,370,528千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年６月１日提出

島田市長 染 谷 絹 代

－ 1 －

第１ 補

金 2,019,570

正

231,939 2,251,509

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 45,138,589 231,939 45,370,528

款 項 補正前の額

表

補 正 額 計

(単位 :千円)歳　出

3 民生費 14,260,732 231,939 14,492,671

款

1 社会福祉費 6,0

項

66,326 231,

補

939 6,298,2

正

65

歳

前

　　　　　出

の

　合　　　　　計 45

額

,138,589 23

補

1,939 45,37

0,528

正 額 計

(

歳

単位 :千円)歳　入

入

15 国庫

歳

支出金 6,534,9

出

79 231,939 6

予

,766,918

算

2 国庫補助

－ 2 －

条 例 そ の 他

条

例

そ
の
他

議案第59号

しまだ音楽広場条例を廃止する条例について

しまだ音楽広場条例を廃止する条例を次のとおり定める。

令和５年６月１日提出

島田市長 染 谷 絹 代

しまだ音楽広場条例を廃止する条例

しまだ音楽広場条例（令和元年島田市条例第４号）は、廃止する。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この条例の施行の日（以下「施行日」という｡)前の利用に係る利用料（廃止前の

第14条第１項に規定する利用料をいう｡)については、廃止前の第14条及び第16条の

規定は、この条例の施行後も、なおその効力を有する。

３ 施行日前に利用者（廃止前の第11条第１項の許可を受けた者をいう｡)又は指定管

理者（廃止前の第３条第１項に規定する指定管理者をいう。以下同じ｡)が行うべき

であった原状回復については、廃止前の第18条及び第23条の規定は、この条例の施

行後も、なおその効力を有する。

４ 施行日前に指定管理者の役員及び職員が知り得た業務上の秘密に係る守秘義務に

ついては、廃止前の第22条の規定は、この条例の施行後も、なおその効力を有す

る。

５ 施行日前に発生した物件の損傷又は滅失に係る損害賠償については、廃止前の第

24条の規定は、この条例の施行後も、なおその効力を有する。

－ 3 －

議案第60号

指定管理者の指定期間の変更について

しまだ音楽広場の指定管理者の指定期間を次のとおり変更する。

令和５年６月１日提出

島田市長 染谷 絹代

指定の期間

変更後 変更前

令和２年４月１日から令和６年３月31

日まで

令和２年４月１日から令和７年３月31

日まで

－ 4 －

一 般 会 計

予算に関する説明書

一
般

766,918

歳　　入

款

合　　計 45,138

補

,589 231,93

正

9 45,370,52

前

8

の

補 正 額

額

 の 財 源 内 訳

補

款 補正前の額 補 正

額 計 特    定

正

  財    源 一

 般

国県支出金 地方債

額

その他 財  源

(単位

計

 :千円)歳　　出

歳

3

民生費 14,260,

入

732 231,939

14,492,671

歳

231,939

歳

出

 出  合  計 45

,138,589 23

補

1,939 45,37

0,528 231,9

正

39

 予 算 事 項 別 明 細 書
１　総　　括
歳　　入 (単位 :千円)

15 国庫支出金 6,534,979 231,939 6,

－ 5 －

2

5

0 231,939 2,

国

251,509

庫支出金 （項）2

国庫補助金

歳

目 補正前の額 補　正

　額 計

1

入

総務費国庫補助金 20

（

0,538 231,9

款

39 432,477

）

計

1

2,019,57

3

民

12 電力・ガス・食 0 231,939

生

231,939 231

費

,939

（項）1

料品等価格高騰

重点支援給付金

給付事業費

社会福祉費

計 6,066,326 231,939 6,298,265 231,939

 歳

補 正 額 の 財 源 内 訳

目

出

補正前の額 補 正 額

（

計 特　定　財　源
一般

款

財源
国県支出金 地方債

）

その他

3

－ 6 －

　明
区　　分 金　額

（単位 :千円）

1 総務管理費補助金 231,939 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

節

231,939

説

 1 職員給与費

 会計年度任用職員

 2 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付

　分

金給付事業 231,215

10 3

金

18需用費

 額

金給付 231,215

11 3,0

説

25役務費

 電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付

 事業

12 11,872委託料

18 216,000

 明

負担金、補助及び

交付金

（単位 :千円）

5711 報酬 724

1254 共済費

節

724

288 旅費

区

－ 7 －

１　一般職

 （１） 総括

給      与      費

報   酬 給   料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

(471)
669

(470)
669

(1)
0

区  分 管理職手当

（千円）

扶養手当

（千円）

住居手当

（千円）

通勤手当

（千円）

特    殊
勤務手当

（千円）

時 間 外
勤務手当

（千円）

休    日
勤務手当

（千円）

補正後 55,931 56,692 44,437 60,225 9,696 152,654 5,695

補正前 55,931 56,692 44,437 60,225 9,696 152,654 5,695

職員手当
比  較 0 0 0 0 0 0 0

の 内 訳
区  分

管理職特別
勤務手当

（千円）

期末手当

（千円）

勤勉手当

（千円）

退職手当

（千円）

地域手当

（千円）

補正後 961 643,225 413,080 42,509 0

補正前 961 643,225 413,080 42,509 0

比  較 0 0 0 0 0

※職員数は予算積算上の人数

※（ )内は短時間勤務職員の人数（外書き）

※職員手当には、児童手当を含まない。

696比   較 571 0 0 571 125

5,562,248

補 正 前 616,160 2,549,085 1,485,105 4,650,350 911,202 5,561,552

補 正 後 616,731 2,549,085 1,485,105 4,650,921 911,327

給  与  費  明  細  書

区  分
職員数
 （人）

共 済 費

（千円）

合   計

（千円）

備   考

－ 8 －

　ア   会計年度任用職員以外の職員

給      与      費

報   酬 給   料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

(28)
623

(28)
623

(0)
0

区  分 管理職手当

（千円）

扶養手当

（千円）

住居手当

（千円）

通勤手当

（千円）

特    殊
勤務手当

（千円）

時 間 外
勤務手当

（千円）

休    日
勤務手当

（千円）

補正後 55,931 56,692 44,437 56,415 6,864 151,725 4,150

補正前 55,931 56,692 44,437 56,415 6,864 151,725 4,150

職員手当
比  較 0 0 0 0 0 0 0

の 内 訳
区  分

管理職特別
勤務手当

（千円）

期末手当

（千円）

勤勉手当

（千円）

退職手当

（千円）

地域手当

（千円）

補正後 961 508,831 413,080 40,000 0

補正前 961 508,831 413,080 40,000 0

比  較 0 0 0 0 0

※職員数は予算積算上の人数

※（ )内は短時間勤務職員の人数（外書き）

※職員手当には、児童手当を含まない。

0比   較 0 0 0 0 0

4,525,676

補 正 前 0 2,439,311 1,339,086 3,778,397 747,279 4,525,676

補 正 後 0 2,439,311 1,339,086 3,778,397 747,279

区  分
職員数
 （人）

共 済 費

  （千円）

合   計

 （千円）

備   考

－ 9 －

　イ   会計年度任用職員

給      与      費

報   酬 給   料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

(443)
46

(442)
46

(1)
0

区  分 通勤手当

（千円）

特    殊
勤務手当

（千円）

時 間 外
勤務手当

（千円）

休    日
勤務手当

（千円）

期末手当

（千円）

退職手当

（千円）

職員手当
補正後 3,810 2,832 929 1,545 134,394 2,509

の 内 訳
補正前 3,810 2,832 929 1,545 134,394 2,509

比  較 0 0 0 0 0 0

※職員数は予算積算上の人数

※（ )内は短時間勤務職員の人数（外書き）

696比   較 571 0 0 571 125

1,036,572

補 正 前 616,160 109,774 146,019 871,953 163,923 1,035,876

補 正 後 616,731 109,774 146,019 872,524 164,048

区  分
職員数
 （人）

共 済 費

  （千円）

合   計

 （千円）

備   考

－ 10 －